
平成 31年 2月 7日 

受験生の皆様 

関 係 各 位 

東北学院高等学校  

校長  大橋 邦一 

 

 

高等学校一般入試における問題文の誤りについて（お詫びとお知らせ） 

 

 

 このたび，高等学校一般入試において，下記の通り問題文に誤りがあったことが判明致しまし

た。受験生の皆様ならびに関係各位に御迷惑をおかけ致しましたことをお詫び申し上げますとと

もに，対応について下記の通りお知らせ致します。 

今後は入試問題のチェックをより一層厳重に行う体制を整え，再発防止に努めてまいります。 

 

 

記 

 

一般入試 A日程 ＜国語＞ 

内容  大問二 本文の一部が欠けている 

 

対応  解答には影響ないと判断し，採点の配慮は致しませんでした。 

 

 

一般入試 B日程 ＜国語＞ 

内容  大問二 ５ページ 本文の２２行目 

  誤 「～～大声で叫べばいいだんだって。～～」 

 

正 「～～大声で叫べばいい ん だって。～～」 

 

対応  解答には影響ないと判断し，採点の配慮は致しませんでした。 

 

 

 

以上 

 


